МУНИЦИРАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2009г.

               № 101
«Об утверждении Порядка расходования

иных межбюджетных трансфертов на

создание  благоприятных условий развития

и деятельности ТСЖ.»

(В ред. постановления Администрации Каргасокского сельского поселения от 16.02.2010 № 11)

Во исполнение Постановления Администрации Томской области от 30.06.2007 г №104а «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования», Постановления Главы Каргасокского района от 12.08.2008 г №152 «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских  поселений Каргасокского района на создание условий для управления многоквартирными домами», в целях формирования эффективных механизмов  для создания и дальнейшего развития ТСЖ.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов на создание благоприятных условий развития и деятельности   ТСЖ согласно приложению.

2. Постановление Главы поселения №96 от 17.10.2008 г. «Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления многоквартирными домами» считать утратившим силу.

3.  Контроль за исполнением настоящего  Постановления  возложить главного специалиста-финансиста Л.М. Верчук.

Глава поселения

                                               К.Н.Никитин

  Утвержден

  Постановлением Главы поселения

   от 26.11.2009   № 101
               Приложение

ПОРЯДОК

расходования иных межбюджетных трансфертов на создание благоприятных условий развития и деятельности   ТСЖ .

(В ред. постановления Администрации Каргасокского сельского поселения от 16.02.2010 № 11)

1. Настоящий порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Каргасокского сельского поселения на создание  благоприятных условий развития и деятельности   ТСЖ   разработан  во исполнение Постановления Администрации Томской области от 30.06.2008 г.  №104 а  «Об утверждении порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования» и Постановления  Главы  Каргасокского района от 12.08.2008 г.  №152  «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на создание условий для управления многоквартирными домами».

2. Направления использования данных иных межбюджетных трансфертов:

– проведение мероприятий, содействующих повышению уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами (оказание консультативной помощи);

- организацию обучения лиц, имеющих намерение осуществить такую деятельность;

- издание полиграфической продукции информационного содержания, популяризирующего способ управления многоквартирным домом посредством товарищества собственников жилья.

- проведение информационно-разъяснительной работы в средствах массовой информации. Для информации населения Каргасокского сельского поселения об управлении многоквартирными домами посредством ТСЖ размещать материалы в читальных залах библиотек Каргасокского сельского поселения;

-  регистрация ТСЖ в налоговом органе и оплата услуг нотариуса;

- транспортные расходы, связанные с оказанием методической и регистрационной помощи собственникам многоквартирных домов при создании ТСЖ;

-приобретение оргтехники, в сумме не превышающей 30000 руб.

- приобретение  канцелярских товаров на сумму не превышаюшую 4000 руб. в квартал, приобретение расходных  материалов для оргтехники на сумму не превышающую 3000 руб. в квартал,  для организации работы инструктора-методиста;

- оплата труда инструктора-методиста в размере тарифной ставке по ЕТС  не выше 9 разряда;

3.
Порядок расходования:

- на основании заявления и Распоряжения Главы поселения инструктору-методисту выделяются денежные средства в подотчет;

- инструктор-методист представляет в бухгалтерию отчет о целевом использовании выделенных денежных средств;

- на приобретение оргтехники, канцелярских товаров, расходных материалов для оргтехники инструктор-методист представляет в бухгалтерию договора купли-продажи, счета-фактуры, подписанные Главой поселения;

- бухгалтерия на основании подписанных счетов-фактур производит оплату;

- инструктор-методист предоставляет акт на списание приобретенных товарно-материальных ценностей, утвержденный Главой поселения.

(В ред. постановления Администрации Каргасокского сельского поселения от 16.02.2010 № 11)